

Denominación: **PARTIDO RECREAR PARA EL  
CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**

---

**ESTADOS CONTABLES POR EJERCICIO CERRADO EL 31 DE  
DICIEMBRE DE 2.008 - IRREGULAR**

---

Domicilio Legal: SAN MARTIN 150 - CIUDAD - MENDOZA

---

Domicilio Comercial: SAN MARTIN 150 - CIUDAD - MENDOZA

---

EJERCICIO ECONOMICO - INICIADO EL 01/07/2008

CERRADO EL 31/12/2008

---

Actividad: PARTIDO POLITICO

---

Carta Orgánica de Fecha 01 de Marzo de 2.002

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**  
**EN MONEDA HISTORICA**

**ACTIVO**

<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>A1 30/06/08</b>	<b>A1 31/12/08</b>
Caja y Bancos (Nota 2)	\$ 2.410,66	\$ 739,12
Inversiones	\$ 0,00	\$ 0,00
Créditos (Nota 3)	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Créditos	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
<b>TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 739,12</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
Inversiones	\$ 0,00	\$ 0,00
Bienes de Uso (Anexo I-Nota 4)	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Activos	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
<b>TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 0,00</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 739,12</b>
	=====	=====

**PASIVO**

**PASIVO CORRIENTE**

Deudas (Nota 5)	\$ 24.512,79	\$ 22.462,79
	-----	-----
<b>TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 24.512,79</b>	<b>\$ 22.462,79</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

\$ 0,00	\$ 0,00
-----	-----

<b>TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 0,00</b>	<b>\$ 0,00</b>
--------------------------------------	----------------	----------------

<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$ 24.512,79</b>	<b>\$ 22.462,79</b>
	=====	=====

**PATRIMONIO NETO** (Según estado respectivo \$ (22.102,13) \$ (21.723,67)  
y Nota 6)

<b>TOTAL PASIVO Y PATRIM. NETO</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 739,12</b>
	=====	=====

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
*Gustavo Piñol*  
*Presidente*

.....  
*Roberto Puscama*  
*Tesorero*

.....  
*Edgardo M. Consolini*  
*Contador Público Nacional*

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**  
**EN MONEDA HOMOGENEA**

**ACTIVO**

<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>Al 30/06/08</b>	<b>Al 31/12/08</b>
Caja y Bancos (Nota 2)	\$ 2.410,66	\$ 739,12
Inversiones	\$ 0,00	\$ 0,00
Créditos (Nota 3)	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Créditos	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
<b>TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 739,12</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
Inversiones	\$ 0,00	\$ 0,00
Bienes de Uso (Anexo I-Nota 4)	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Activos	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
<b>TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 0,00</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 139,12</b>
	=====	=====

**PASIVO**

**PASIVO CORRIENTE**

Deudas (Nota 5)	\$ 24.512,79	\$ 22.462,79
	-----	-----
<b>TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 24.512,79</b>	<b>\$ 22.462,79</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

\$ 0,00	\$ 0,00
-----	-----

<b>TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 0,00</b>	<b>\$ 0,00</b>
--------------------------------------	----------------	----------------

<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$ 24.512,79</b>	<b>\$ 22.462,79</b>
	=====	=====

**PATRIMONIO NETO** (Según estado respectivo y Nota 6) \$ (22.102,13) \$ (21.723,67)

<b>TOTAL PASIVO Y PATRIM. NETO</b>	<b>\$ 2.410,66</b>	<b>\$ 739,12</b>
	=====	=====

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
*Gustavo Piñol*  
 Presidente

.....  
*Roberto Puscama*  
 Tesorero

.....  
*Edgardo M. Consolini*  
 Contador Público Nacional

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**  
**EN MONEDA HISTORICA**

RECURSOS	Al 30/06/08	Al 31/12/08
Recursos Propios	\$ 0,00	\$ 0,00
Aportes Públicos (Anexo II)	\$ 52.250,57	\$ 3.087,33
Aportes Privados (anexo III)	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
UTILIDAD BRUTA.....	\$52.250,57	\$ 3.087,33
GASTOS		
Generales de administración (Anexo IV)	\$ 34.204,19	\$ 2.708,87
Gastos de Campañas Generales (Anexo V)	\$ 91.716,98	\$ 0,00
Gastos de Campañas Internas	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADOS ORDINARIOS - Déficit	\$ (73.670,60)	\$ 378,46
Otros Ingresos y Egresos - AREA	\$ 9.177,96	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	\$ 9.177,96	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	\$ (64.492,64)	\$ 378,46
	=====	=====

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**  
**EN MONEDA HOMOGENEA**

RECURSOS	Al 30/06/08	Al 31/12/08
Recursos Propios	\$ 0,00	\$ 0,00
Aportes Públicos (Anexo II)	\$ 52.250,57	\$ 3.087,33
Aportes Privados (anexo III)	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
UTILIDAD BRUTA.....	\$52.250,57	\$ 3.087,33
GASTOS		
Generales de administración (Anexo IV)	\$ 34.204,19	\$ 2.708,87
Gastos de Campañas Generales (Anexo V)	\$ 91.716,98	\$ 0,00
Gastos de Campañas Internas	\$ 0,00	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADOS ORDINARIOS - Déficit	\$ (73.670,60)	\$ 378,46
Otros Ingresos y Egresos - AREA	\$ 9.177,96	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	\$ 9.177,96	\$ 0,00
	-----	-----
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	\$ (64.492,64)	\$ 378,46
	=====	=====

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO**  
**EN MONEDA HISTORICA**

Detalle	APORTE DE LOS ASOCIADOS					SALDOS	
	Capital	De fondos para fines Específicos	SUBTOTAL	Superávit Déficit Acumulados	TOTAL	AL 30/06/08	
Saldos al co- mienzo ejerc. anterior	0,00	0,00	0,00	42390,51	42390,51	38990,98	
Capitaliza- ción de Re- sultados No Asignados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
A.R.E.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Resultado fi- nal del ejer- cicio	0,00	0,00	0,00	(64492,64)	(64492,64)	3399,53	
Saldo al cie- rre ejercicio anterior	0,00	0,00	0,00	(22102,13)	(22102,13)	38990,98	
Capitaliz. de Resultados No Asignados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Superavit fi- nal del ejer- cicio	0,00	0,00	0,00	378,46	378,46	(64492,64)	
Saldo al cie- rre ejercicio	0,00	0,00	0,00	(21723,67)	(21723,67)	(22102,13)	

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO**  
**EN MONEDA HOMOGENEA**

Detalle	APORTE DE LOS ASOCIADOS					SALDOS	
	Capital	De fondos para fines Específicos	SUBTOTAL	Superávit Déficit Acumulados	TOTAL	AL 30/06/08	
Saldos al co- mienzo ejerc. anterior	0,00	0,00	0,00	42390,51	42390,51	38990,98	
Capitaliza- ción de Re- sultados No Asignados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
A.R.E.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Resultado fi- nal del ejer- cicio	0,00	0,00	0,00	(64492,64)	(64492,64)	3399,53	
Saldo al cie- rre ejercicio anterior	0,00	0,00	0,00	(22102,13)	(22102,13)	38990,98	
Capitaliz. de Resultados No Asignados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Superavit fi- nal del ejer- cicio	0,00	0,00	0,00	378,46	378,46	(64492,64)	
Saldo al cie- rre ejercicio	0,00	0,00	0,00	(21723,67)	(21723,67)	(22102,13)	

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**ESTADO DE FLUJO EFECTIVO (Método Directo)**

	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
Efectivo y EE al inicio del ejercicio	\$ 0,00	\$ 2.410,66
0,00		
Efectivo y EE al cierre del ejercicio	\$ 2.410,66	\$ 739,12
DISMINUCION NETA DEL Efectivo y EE	\$ 0,00	\$ 1.671,54
AUMENTO NETO DEL Efectivo y EE	\$ 2.410,66	\$ 0,00
 CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO Y E.E.		
<b><u>*Actividades Operativas</u></b>		
-Aportes Privados	\$ 0,00	\$ 0,00
-Aportes Públicos	\$ 52250,57	\$ 3087,33
-Cobros de Cuentas por Cobrar	\$ 111134,65	\$ 0,00
-Alquileres impagos	\$ 0,00	\$ 0,00
-Cancelación Gastos Generales Administ.	\$ (26504,19)	\$ ( 2058,87)
-Gastos de Campaña	\$ (91716,98)	\$ 0,00
-Cancelación pasivos	\$ (42753,39)	\$ ( 2700,00)
	=====	=====
Flujo Neto del Efectivo y EE generado por actividades operativas	\$ 2410,66	\$ ( 1671,54)
 <b><u>*Actividades de inversión</u></b>		
-Compra de Bienes de Uso	\$ 0,00	\$ 0,00
	=====	=====
Flujo Neto del Efectivo y EE generado por actividades de inversión	\$ 0,00	\$ 0,00
 <b><u>*Actividades de financiación</u></b>		
- Cobro de intereses	\$ 0,00	\$ 0,00
	=====	=====
Flujo Neto del Efectivo y EE generado por actividades de financiación	\$ 0,00	\$ 0,00
DISMINUCION NETA DEL Efectivo y EE	\$ 0,00	\$ 1671,54
AUMENTO NETO DEL Efectivo y EE	\$ 2410,66	\$ 0,00

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de éste estado.-

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**



**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES**

**NOTA 1: NORMAS CONTABLES APLICADAS**

Las normas contables mas significativas aplicadas son las siguientes:

1.1 Modelo de presentación de los estados contables

Los estados contables han sido preparados siguiendo los lineamientos anunciados en las Resoluciones Técnicas 8 y 11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas, las que fueran adoptadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Mendoza a través de Resolución N° 875/88.

Respecto a la valuación de las partidas de Activos y Pasivos se ha utilizado la Resolución Técnica N° 17 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas que fuera adoptada por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Mendoza mediante Resolución N° 1366.

2.2 Criterio de valuación

Los Estados contables han sido preparados tanto en cifras históricas como en moneda homogénea donde se ha reflejado los ajustes necesarios debido a los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo de nuestra moneda. Para ello se ha seguido el método integral de ajuste establecido por Resolución Técnica N° 6 de la Federación Argentina de Consejos de Ciencias Económicas, aprobado por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Mendoza en su Resolución N° 630/84 y modificada por la Resolución Técnica N° 19, aprobada por la Resolución N° 1385/02. Asimismo se aplicó la Resolución N° 1486/03 y por lo tanto se discontinuó con el ajuste para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda a partir del 1 de Octubre de 2.003.

**NOTA 2: DISPONIBILIDADES**

El detalle es el siguiente:

	<b>A1 30/06/2008</b>	<b>A1 31/12/2008</b>
- Saldo en cuenta corriente		
del Banco de la Nación Argentina	\$ 0,00	\$ 78,46
-Saldo en Caja	\$ 2.410,66	\$ 660,66

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES**

**NOTA 3: CUENTAS POR COBRAR**

NO EXISTEN

**NOTA 4: BIENES DE USO**

Se valúan al costo incurrido (valor de adquisición) reexpresado en moneda de cierre, menos la amortización acumulada hasta el cierre del ejercicio. La amortización se calcula por el método de línea recta, aplicando tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada. El valor de los bienes de uso, considerados en su conjunto, no supera el valor recuperable.

**NOTA 5: COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PASIVO CORRIENTE**

El detalle es el siguiente:

	<b>Al 30/06/2008</b>	<b>Al 31/12/2008</b>
- Adelantos de fondos para solventar gastos ordinarios de administración efectuados por el Sr. Gustavo Cairo en su calidad de presidente del Partido Político	\$ 9.187,59	\$ 6.487,59
- Adelantos de fondos para solventar gastos de campaña efectuados por el Sr. Gustavo Cairo en su calidad de presidente del Partido	\$ 5.325,20	\$ 5.325,20
- Adelantos de fondos para solventar gastos de campaña efectuados por el Sr. Gustavo Piñol en su calidad de Secretario General del Partido	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
- Alquileres a Pagar	\$ 28.800,00	\$ 9.000,00
- Honorarios Dr. Ariel Casciani	\$ 0,00	\$ 650

**NOTA 6: COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PATRIMONIO NETO**

En cifras históricas:	<b>Al 30/06/2008</b>	<b>Al 31/12/2008</b>
. 4.1 Capital Social	\$ 0,00	\$ 0,00
. 4.2 Resultados Acumulados	\$ 42.390,51	\$ (22.102,13)
. 4.3 A.R.E.A.	\$ 0,00	\$ 0,00
. 4.4 Resultado del Ejercicio	\$ (64.492,64)	\$ 378,46

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES**

**NOTA 6: COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PATRIMONIO NETO (CONTINUACION)**

	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
En moneda homogénea:		
. 4.1 Capital Social	\$ 0,00\$	0,00
. 4.2 Resultados Acumulados	\$ 42.390,51\$	(22.102,13)
. 4.3 A.R.E.A.	\$ 0,00\$	0,00
. 4.4 Resultado del Ejercicio	\$ (64.492,64\$	378,46

**NOTA 7: ADELANTOS DE FONDOS EFECTUADOS POR EL PRESIDENTE**

Su saldo surge por la diferencia entre los ingresos obtenidos por el Partido y los gastos solventados, sin que existan comprobantes respaldatorios de dicho rubro o concepto, solo se ha suscripto un pagaré al cierre del ejercicio de modo de garantizar el pago de dicha obligación.-

**NOTA 8: FINANCIAMIENTO DE ACTIVIDADES DE CAPACITACION PARA LA FUNCION PUBLICA , FORMACION DE DIRIGENTES E INVESTIGACION**

En el presente ejercicio se han destinado fondos para cumplir con lo dispuesto por el artículo 19 de la Ley 25.600 y el Decreto 219/200 por un valor de \$ 650,00, los cuales se adeudan a la fecha de cierre de ejercicio al Dr. Ariel Caciani por curso dictado los días 19 y 20 de Diciembre de 2.008

**NOTA 9: CONTINGENCIAS NO CONTABILIZADAS**

No existen situaciones contingentes a la fecha de cierre del ejercicio cuya probabilidad de suceso sea remota y que no haya sido contabilizada.

**NOTA 10: HECHOS RELACIONADOS CON EL FUTURO**

No existen hechos ocurridos entre el cierre del ejercicio y la fecha de aprobación de los estados contables que afecten o puedan afectar significativamente, la situación patrimonial del partido, su rentabilidad, la evolución de su patrimonio neto o la variación del capital corriente.

No existen compromisos futuros asumidos por el ente que a la fecha de los estados contables no fueran pasivos registrados.

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HISTORICA

\*\*\*\*\*  
 BIENES DE USO al 31 de Diciembre de 2.008 ANEXO I

\*\*\*\*\*

Rubros	Saldos al comienzo del ejercicio	Compras	Ventas	Subtotal
	\$	\$	\$	\$
Muebles y Utiles	2500,00	0,00	0,00	2.500,00
	2500,00	0,00	0,00	2.500,00

\*\*\*\*\*

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HISTORICA

\*\*\*\*\*  
 BIENES DE USO al 31 de Diciembre de 2.008 ANEXO I  
 (Continuación)

\*\*\*\*\*

Rubros	---Amortizaciones---			Saldos al cierre del ejercicio	Saldos al 30/06/08
	Subtotal al Inicio	Acumul. Del Ejerc.	Acumul. Al Cierre		
	\$	\$	\$	\$	\$
Muebles y Utiles	2500,00	2500,00	0,00	2500,00	0,00
	2500,00	2500,00	0,00	2500,00	0,00

=====

\*\*\*\*\*

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**EN MONEDA HOMOGENEA**

\*\*\*\*\*  
**BIENES DE USO al 31 de Diciembre de 2.008** **ANEXO I**

\*\*\*\*\*

Rubros	Saldos al comienzo del ejercicio	Compras	Ventas	Subtotal
	\$	\$	\$	\$
Muebles y Utiles	2500,00	0,00	0,00	2.500,00
	2500,00	0,00	0,00	2.500,00

=====

\*\*\*\*\*

.....  
**Gustavo Piñol**  
*Presidente*

.....  
**Roberto Puscama**  
*Tesorero*

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
*Contador Público Nacional*

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HOMOGENEA

\*\*\*\*\*  
 BIENES DE USO al 31 de Diciembre de 2.008 ANEXO I  
 (Continuación)

*****						
---Amortizaciones-----						
Rubros	Subtotal	Acumul.	Del	Acumul.	Saldos al	Saldos
	al Inicio	Ejerc.	Al Cierre	cierre del	ejercicio	al
						30/06/08
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
-----						
Muebles	2500,00	2500,00	0,00	2500,00	0,00	0,00
y Utiles						
-----						
	2500,00	2500,00	0,00	2500,00	0,00	0,00
=====						

\*\*\*\*\*

.....  
*Gustavo Piñol*  
 Presidente

.....  
*Roberto Puscama*  
 Tesorero

.....  
*Edgardo M. Consolini*  
 Contador Público Nacional

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HISTORICA

\*\*\*\*\*

ANEXO II

APORTES PUBLICOS correspondientes al ejercicio finalizado el 31  
 de Diciembre de 2008

\*\*\*\*\*

Detalle	Para fines			Total	Saldos al 30/06/08
	Generales	Específicos	Diversos		
	\$	\$	\$	\$	\$
Aportes del Estado	3.087,33	0,00	0,00	3.087,33	52.250,57
	3.087,33	0,00	0,00	3.087,33	52.250,57

\*\*\*\*\*

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional



RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HISTORICA

\*\*\*\*\*  
 ANEXO II  
 APORTES PUBLICOS correspondientes al ejercicio finalizado el 31  
 de Diciembre de 2008

\*\*\*\*\*

Detalle	Para fines			Total	Saldos al 30/06/08
	Generales	Específicos	Diversos		
	\$	\$	\$	\$	\$
Aportes del Estado	3.087,33	0,00	0,00	3.087,33	52.250,57
	3.087,33	0,00	0,00	3.087,33	52.250,57

=====

\*\*\*\*\*

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HISTORICA

\*\*\*\*\*

ANEXO III

APORTES PRIVADOS correspondientes al ejercicio finalizado el 31  
 de Diciembre de 2008

\*\*\*\*\*

Detalle	Para fines			Total	Saldos
	Generales	Específicos	Diversos		al
	\$	\$	\$	\$	30/06/08
No se recibieron					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
 EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
 EN MONEDA HOMOGENEA

\*\*\*\*\*

ANEXO III

APORTES PRIVADOS correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2008

\*\*\*\*\*

Detalle	Para fines			Total	Saldos al 30/06/08
	Generales	Específicos	Diversos	\$	\$
	\$	\$	\$	\$	\$
No se recibieron	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

.....  
 Gustavo Piñol  
 Presidente

.....  
 Roberto Puscama  
 Tesorero

.....  
 Edgardo M. Consolini  
 Contador Público Nacional

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**EN MONEDA HISTORICA**

\*\*\*\*\*

**ANEXO IV**

**GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2.008**

\*\*\*\*\*

Detalle	\$	
	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
* Librería y Papelería	80,00	0,00
* Energía Eléctrica	506,69	0,00
* Alquileres	7.200,00	0,00
* Gastos Bancarios	1.938,38	358,87
* Amortizaciones Bienes de Uso	500,00	0,00
* Capacitación dirigencial	18.000,00	650,00
* Agasajos y donaciones	382,20	0,00
* Honorarios	2.700,00	1.700,00
* Publicidad	1.320,00	0,00
* Impuestos, Tasas y Contribuciones	0,00	0,00
* Gtos. Viajes y representación	1.386,92	0,00
* Combustibles y lubricantes	90,00	0,00
* Atención Sede	100,00	0,00
	\$34.204,19	2.708,87
	=====	=====

\*\*\*\*\*

.....  
**Gustavo Piñol**  
*Presidente*

.....  
**Roberto Puscama**  
*Tesorero*

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
*Contador Público Nacional*

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**EN MONEDA HOMOGENEA**

\*\*\*\*\*

**ANEXO IV**

**GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION correspondientes al ejercicio  
finalizado el 31 de diciembre de 2.008**

\*\*\*\*\*

Detalle	\$	
	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
* Librería y Papelería	80,00	0,00
* Energía Eléctrica	506,69	0,00
* Alquileres	7.200,00	0,00
* Gastos Bancarios	1.938,38	358,87
* Amortizaciones Bienes de Uso	500,00	0,00
* Capacitación dirigencial	18.000,00	650,00
* Agasajos y donaciones	382,20	0,00
* Honorarios	2.700,00	1.700,00
* Publicidad	1.320,00	0,00
* Impuestos, Tasas y Contribuciones	0,00	0,00
* Gtos. Viajes y representación	1.386,92	0,00
* Combustibles y lubricantes	90,00	0,00
* Atención Sede	100,00	0,00
	\$34.204,19	2.708,87
	=====	=====

\*\*\*\*\*

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA  
EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008  
MONEDA HISTORICA**

\*\*\*\*\*

**ANEXO V**

**GASTOS DE CAMPAÑAS GENERALES correspondientes al ejercicio  
finalizado el 31 de Diciembre de 2.008**

\*\*\*\*\*

Detalle	\$	
	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
* Publicidad Radial contrat. direct. con la empresa	8.685,76	0,00
* Publicidad Vía Pública contrat. direct. con la empresa	17.945,00	0,00
* Movilidad y Viáticos	671,50	0,00
* Impresión boletas	26.524,54	0,00
* Retribución Fiscales	9.810,00	0,00
* Folletos e impresiones	21.900,18	0,00
* Teléfono	380,00	0,00
* Publicidad Televisiva	5.800,00	0,00
	\$ 91.716,98	\$ 0,00

=====

\*\*\*\*\*

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

**RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 de Diciembre de 2.008**  
**MONEDA HOMOGENEA**

\*\*\*\*\*

**ANEXO V**

**GASTOS DE CAMPAÑAS GENERALES correspondientes al ejercicio**  
**finalizado el 31 de Diciembre de 2.008**

\*\*\*\*\*

Detalle	\$	
	Al 30/06/2008	Al 31/12/2008
* Publicidad Radial contrat. direct. con la empresa	8.685,76	0,00
* Publicidad Vía Pública contrat. direct. con la empresa	17.945,00	0,00
* Movilidad y Viáticos	671,50	0,00
* Impresión boletas	26.524,54	0,00
* Retribución Fiscales	9.810,00	0,00
* Folletos e impresiones	21.900,18	0,00
* Teléfono	380,00	0,00
* Publicidad Televisiva	5.800,00	0,00
	\$ 91.716,98	\$ 0,00

=====

\*\*\*\*\*

.....  
**Gustavo Piñol**  
**Presidente**

.....  
**Roberto Puscama**  
**Tesorero**

.....  
**Edgardo M. Consolini**  
**Contador Público Nacional**

## **INFORME DEL AUDITOR**

En mi carácter de Contador Público Nacional independiente, informo sobre la auditoría que he realizado de los Estados Contables detallados en el apartado I siguiente. Los estados citados constituyen una información preparada y emitida por la Comisión Directiva del Partido Político Recrear Para El Crecimiento - Distrito Mendoza en ejercicio de sus funciones exclusivas. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos estados contables, basado en mi examen de auditoría con el alcance que menciono en el párrafo II.

### I. Estados auditados

- a) Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2.008 (ejercicio irregular).-
- b) Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio económico cerrado al 31 de Diciembre de 2.008 (ejercicio irregular).-
- c) Estado de Evolución del Patrimonio Neto (capital, reservas y otros resultados acumulados) del ejercicio finalizado al 31 de Diciembre de 2.008 (ejercicio irregular).-
- d) Estado de Flujo Efectivo del ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2.008 (ejercicio irregular).-
- e) Notas y Anexos al Balance General finalizado al 31 de Diciembre de 2.008 (ejercicio irregular).-

### II. Alcance de la auditoría

He realizado mi examen de la información contenida en los Estados indicados en el Apartado I, de acuerdo con las normas de Auditoría vigentes,

Estas normas requieren que el auditor planifique y desarrolle la auditoría para tomarse una opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa que contengan los estados contables considerados en su conjunto, preparados de acuerdo con normas contables profesionales. Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de juicio que respaldan la información expuesta en los estados contables y no tiene por objeto detectar delitos o irregularidades. Una auditoría incluye así mismo, evaluar las normas contables utilizadas y como parte de ellas la razonabilidad de las estimaciones de significación hechas por la Comisión Directiva.

La auditoría realizada, así como la opinión sobre los documentos referidos en I) no se extiende a hechos, actos, omisiones o circunstancias que no resultan de conocimiento del auditor, que no pudieran determinarse a partir del examen y de la información recibida por el auditor en el ejercicio de sus funciones, que hubieren sido ocultados o simulados de forma de evitarse detección por el que suscribe en el marco de dicho examen y desempeño. La revisión se extiende a los criterios de administración que resultan de resorte exclusivo de la Comisión Directiva.



### III. Aclaraciones Previas al Dictamen

Los Estados Contables han sido preparados en cifras históricas y homogéneas reflejando los ajustes necesarios debido a los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo de nuestra moneda.

### IV. Limitaciones al Dictamen

-El examen ha sido realizado exclusivamente sobre la información puesta a mi disposición.

-El saldo de la cuenta acreedores varios corresponde a gastos soportados por el autoridades del Partido y surge por diferencia entre los ingresos obtenidos y gastos soportados y al cierre de ejercicio se suscribe un pagaré.

Por lo tanto la tarea de auditoría se limitó a un análisis de cada uno de los comprobantes de ingresos y de egresos que se pusieron a mi disposición.

### V. Dictamen

Los Estados Contables auditados mencionados en el apartado I representan, con las limitaciones señaladas en los puntos III y IV, la Situación Patrimonial, Económica, Financiera y los Flujos de Fondos del PARTIDO POLITICO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA al 31 de Diciembre de 2.008, de acuerdo con las normas contables profesionales.-

### VI. Información especial requerida por disposiciones legales

Al 31 de Diciembre de 2.008 y según información proporcionada, el PARTIDO POLITICO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO MENDOZA no adeuda suma alguna a la ANSES.

San Martín, Mza., 30 de Marzo de 2.009-

**CDOR EDGARDO MARIO CONSOLINI**  
**Matr. 4078 – C.P.C.E. - Mendoza**  
**Matr. 3059 - C.S.J.**